
MR De Vlieger   

 
Notulen MR-vergadering woensdag 31 mei 2017  

Aanwezig: mevr. van Rijn (voorzitter) , dhr. Keijzers, mevr. Louwes, mevr. Pyc, 

Afwezig:dhr van Dijk, mevr. Slats, dhr. van der Aa, mevr. van  Dolderen 

Adviserend:mevr. van der Wal – directeur-bestuurder 

 

Tijdens de vorige MR-vergadering dd. 11 mei 2017is afgesproken om de 

jaarrekening 2016 in een aparte vergadering te bespreken aangezien de 

goedkeuring van de jaarrekening voor de eerstvolgende MR vergadering van 

maandag 26 juni valt. 

 

De MR complimenteert mevr. van der Wal met de uiterst zorgvuldige 

uitgebreide jaarrekening. Bij afwijkingen in getallen is zeer duidelijk een 

toelichting toegevoegd. 

 

Jaarverslag 2016 

Pagina 4, 3
e
 alinea Vergoeding Raad van Toezicht 

Dhr. Keijzers geeft aan dat de vacature voor lid van De Raad van Toezicht 

uitgezet was als onbezoldigd en vindt de vergoeding heel ruim. In het verleden 

werd de functie bij PROO ook onbezoldigd uitgeoefend. Mevr. van der Wal 

geeft aan dat de leden financieel verantwoordelijk zijn. Zij geeft aan dat een 

aantal leden ook geen gebruik maken van de bezoldiging. Bij PROO wordt nu 

ook een vergoeding verstrekt. 

 

Pagina 7 Financiën 

Onder het exploitatieresultaat/saldo baten en lasten staat een bedrag van  

€339.358. Dit bedrag is ongeveer 10% van de begroting. Dhr. Keijzers geeft aan 

dat dit zeer hoog is. Mevr. van der Wal merkt op dat hiervoor een op blz. 8 bij 

toelichting wordt aangegeven waarom dit bedrag zo hoog is. Zo zijn de totale 

lasten €156.057 lager dan begroot.  De lagere loonkosten in verband met de 

afname van het aantal fte’s is een van de factoren. 

 

Pagina 9/10 Continuïtietsparagraaf 

De MR vindt het prettig dat op blz. 10 de uitleg gegeven wordt van de 

economische termen. Dhr. Keijzers merkt op dat bij de uitleg van liquiditeit een 

goede liquiditeit boven de 100% moet zijn. In het staatje op blz. 9 staat een 

percentage van 3,99. Dit is niet boven de 100%. Tevens staat in de eerste kolom 

van de tabel begroting 2016. Volgens dhr. Keijzers zou dit het resultaat van 

2016 moeten zijn. Mevr. van der Wal neemt beide vragen mee naar de 

accountant. 

 

 



 

 

Jaarrekening 2016 

Pagina 2 Balans na resultaatbestemming 

Dhr. Keijzers merkt op dat De Vlieger nu bijna vijf jaar bestaat. Hij ziet bij de 

liquide middelen een saldo van €1.375.623 staan. Hoe verhoudt dit saldo zich 

met het begin van De Vlieger. Mevr. van der Wal geeft aan dat na de fusie er 

gestart werd met een gebouw dat nog niet afgeschreven was en dat ook 

methodes en meubilair nog niet afgeschreven waren.  WSNS heeft een bedrag 

van €250.000 betaald. Mevr. van der Wal geeft aan dat bij de start van De 

Vlieger de financiën bepaald niet rooskleurig waren. Zij geeft aan dat het 

huidige saldo een gezonde basis vormt voor de toekomst.  

 

Dhr. Keijzers geeft aan dat in het jaar 2016-2017 De Vlieger veel te maken heeft 

gehad met ziekte van leerkrachten. Een aantal keren is dit opgevangen door duo-

leerkrachten die extra werkten maar ook vaak werden klassen verdeeld of werd 

personeel van hun dagelijkse werk afgehaald en ingezet voor de klas. Dhr. 

Keijzers geeft aan dat in het land veelvuldig besturen boven hun formatie een 

extra leerkracht inzetten om dit te ondervangen. Mevr. van der Wal merkt op dat 

dit een goed idee is maar dat zij moeite heeft om goed nieuw personeel te 

werven. Dhr. Keijzers geeft aan dat de leerkracht die deze vacature op gaat 

vullen dit goed moet aankunnen en heeft op de werkvloer ook gehoord dat 

collega’s deze functie wel ambiëren. Mevr. van der wal geeft aan dat mensen in 

het team die dit willen zich bij haar moeten melden. 

 

Pagina 8, 3
e
 alinea Voorziening jubilea  

Mevr. van Rijn wil weten wat het ‘blijfkanspercentage’ is. Mevr. van der Wal 

geeft uitleg na de accountantscontrole. 

 

Pagina 10, 3
e
 alinea Kasstroomoverzicht  

Mevr. van Rijn vraagt wat de indirecte methode is. Dit is declaratie via 

bonnetjes. 

 

Pagina 17. Toelichting op de staat van baten en lasten 

Dhr. Keijzers wil graag weten wat er onder de OCW prestatiebox valt. Mevr. 

van der Wal geeft aan dat dit de niet-geoormerkte gelden zijn. Hier worden o.a. 

de cultuuruitgaven van betaald. 

 

Detachering personeel €61.909. Mevr. van der Wal geeft aan dat het begrote 

bedrag van €25.100 veel ruimer gerealiseerd is door o.a. de detachering van 

Mevr. Slats, rugzakgelden en het externe werk van de logopedisten. 

 

 



Pagina 18 Inhuur personeel niet in loondienst 

Mevr. van der Wal licht toe dat hiervoor een adviseur is ingehuurd en dat de 

loonkosten van Dhr. Aben en Dhr. Nieboer hiervan worden betaald. 

 

Pagina 20, alinea 2 Activiteiten, werkweken en excursies 

Mevr. van Rijn wil toelichting op de €22.279. Dat zijn bedragen voor o.a. 

schoolreisjes. 

 

Mevr. van der Wal geeft aan dat donderdag 1 juni de accountant toelichting 

geeft op de jaarrekening 2016. De Raad van Toezicht is hierbij aanwezig. 

 

De volgend MR vergadering komt de jaarrekening/jaarverslag opnieuw op de 

agenda. Mevr. van der Wal licht dan de opmerkingen van de accountant toe en 

geeft antwoord op de gestelde vragen van de MR. 

 

Mevr. van Rijn vraagt of er al kandidaten zijn voor de vacature van ouderlid 

voor de MR. Die zijn er nog niet. Er komt een nieuwe oproep met einddatum 

gelijk aan de lerarenverkiezing. Mocht er niemand zich kandideren dan neemt 

Mevr. van Dolderen nog voor één jaar zitting in de MR. 

 

 

Vergaderpunten voor de volgende vergadering dd. 

Uitslagen WMK 

R & I – risico inventarisatie 

Vervangingsfonds 

Jaarrekening 

Vervangingsfonds 

Uitslag verkiezingen lerarengedeelte 

Blauwe stroom (veranderde stukken geel gearceerd) 

Volgende vergadering maandag 26-6-2017 

 

Op 9 juni is de uitslag van de verkiezing MR-personeelsgeleding. De nieuwe 

MR start dus bij de volgende vergadering. In ieder geval wordt er afscheid 

genomen van Mevr. Louwes en Mevr. Slats. 

 

Hans Keijzers 

Secr. MR De Vlieger 

 

 

 

 


